
     OLANDŲ  

KUODUOTOJI  

       VIŠTA 

 
Kilmės šalis: Olandija 

Būrys: vištiniai paukščiai 

Šeima: fazaniniai 

Rūšis: olandų kuoduotoji višta 

Kūno ilgis: 35 - 65 cm. 

Svoris: 1,5 – 2,5 kg. 

Gyvenimo trukmė: apie 10 m. 

Olandų kuoduotosios vištos yra lieknos ir elegantiškos, daugiau arba 

mažiau statmenos laikysenos. Nugaros linija yra žemėjanti ir pereinanti į 

truputį pakeltą uodegą. Uodega ilga ir išskleista. Prie kūno priglausti 

sparnai yra truputį nuleisti žemyn. Skiriamasis veislės požymis – didelis, 

pilnas plunksnų apvalus kuodas. Gaidžių kuodas minkštesnis, o jo forma 

mažiau apskrita. Taip yra todėl, kad gaidžio kuode plunksnos yra 

siauresnės ir ilgesnės. Kuodo dydis turėtų būti proporcingas vištos dydžiui. 

Akys rudos saplvos. Šios veislės vištos būna trijų spalvų: vištos, kurių 

kuodas tokios pat spalvos, kaip ir kūnas, vištos baltu kuodu ir vištos juodu 

kuodu. Olandų kuoduotosios vištos yra draugiškos ir geraširdės, tačiau 

kartais šiek tiek „nervingos“ todėl, kad ribotai mato, nes kuodas leidžia 

vištai žiūrėti tik į šonus ir žemyn. Vištos deda gana daug baltų kiaušinių. 

 

 

 

 
 

 


